
Motion till rikstinget 2017 

 

Konst och kultur bidrar till att utveckla samhällsgemenskapen. Utan färger, former, design, 

musik, litteratur, filmer, dans, foton och många andra uttryck skulle vårt samhälle vara fattigt. 

Välfärd handlar inte bara om materiella tillgångar till fungerade kollektivtrafik och bostäder utan i 

allra högsta grad sådant som berikar livet för individen och stärker den stora gemenskapen. 

Kristdemokraterna har i sin budgetmotion 2017 formulerat: 

”Kultur uppstår i mötet mellan människor och skapas av oss alla gemensamt. Kulturen är ingenting statiskt utan 

något levande som ständigt är i förändring. Vi är alla medskapare av kulturen men vi är också formade av den. 

Vårt sätt att tala, vårt sätt att tänka, ja själva språket är präglat av vår kultur. Kulturen ger oss mening i nuet, 

men kulturen bär också våra historiska rötter och föder visioner för framtiden.” 

Kulturen blir det som gör att samhället håller samman genom att vi har gemensamma 

referenspunkter, delar värderingar men också att vi blir inspirerade och uppmuntrande av det 

konstnärliga utbudet. 

Vi, som undertecknar denna motion, har engagerat oss för att bygga ett kultur- och fritidspolitiskt 

nätverk inom partiet. Vi har mött många lokalt engagerade kristdemokrater som är intresserade 

av frågorna eller representerar partiet i en nämnd, stiftelse, bolag eller annan verksamhet som rör 

kultur- och fritidsfrågor. En fråga som vi mött är ”vilka frågor driver Kristdemokraterna inom 

området”? 

Kulturfrågorna genomsyrar andra politikområden. Att det finns bibliotek innebär också att de 

måste vara tillgängliga och samspelet med kollektivtrafiken och fastighetsägarna är många. Att 

människor behöver komplettera sina kunskaper eller avsluta sina studier innebär att 

studieförbund och folkhögskolor kan bidra till att förstärka skolpolitiken framstår som alltmer 

tydligt. Givetvis kan många andra exempel ges av vikten att vi krokar arm med varandra och ser 

att kulturfrågorna ingår i många andra sammanhang. 

Därför känner vi behov av att partistyrelsen arbetar vidare med kulturfrågorna. Vi tror att dessa 

frågor blir viktiga under kommande valrörelse och partiet behöver därför ha ett mer omfattande 

program inom området. Inför tidigare val har särskilda arbetsgrupper tillsatts inom olika områden 

och så har även skett tillsammans med de andra allianspartierna. 

Vi föreslår 

Att partistyrelsen får i uppdrag att arbeta fram ett kulturpolitiskt program för 

Kristdemokraterna som ska vara färdigt inför valrörelsen 2018. 
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